
（公財）鹿児島県生活衛生営業指導センター

科  　　　目 当年度 前年度 増減（△減） 備考

Ⅰ 一般正味財産増減の部
　1　経常増減の部
　　（１）経常収益
 　　　基本財産運用益 501 501 0
  　　　　基本財産利息 501 501 0
 　　　特定資産運用益 1 2 △ 1
　　　　　特定資産利息 1 2 △ 1
　　　 受取会費 935,000 935,000 0
       　 賛助会員受取会費 935,000 935,000 0
       事業収益 4,377,750 3,720,308 657,442
　　      受託事業収益 4,377,750 3,720,308 657,442
             全国センター調査受託事業収益 2,770,000 2,786,308 △ 16,308
             約款登録手数料収益 889,250 362,000 527,250 約款登録増
             クリーニング研修受託収益 718,500 572,000 146,500 クリーニング受講者増
　　　 受取補助金 26,603,000 24,607,361 1,995,639
　        受取補助金 26,603,000 24,607,361 1,995,639 補助金増額分
　　　 雑収益 72,076 72,109 △ 33
          受取利息 75 108 △ 33
          雑収益 72,001 72,001 0
　　　　　　　【経常収益計】 31,988,328 29,335,281 2,653,047
　　（２）経常費用
     　事業費 30,762,565 28,147,210 2,615,355
　　　　　給料諸手当 16,863,120 16,848,800 14,320
　　　　　福利厚生費 2,715,770 2,611,412 104,358 １名新規採用
　　　　　需用費 400,600 375,406 25,194
　　　　　報償費 3,490,400 2,682,606 807,794 後継者育成支援事業増
　　　　　光熱水料費 38,400 37,535 865
　　　　　役務費 213,460 195,459 18,001
           会議費 0 0 0
           委託費 226,300 90,400 135,900 約款登録増
　　　　　広報費 160,000 80,000 80,000
　　　　　納付金 371,150 375,300 △ 4,150
　　　　　旅費交通費 1,423,582 584,614 838,968 会議費等増
　　　　　通信運搬費 811,831 740,595 71,236
　　　　　消耗什器備品費 0 0 0
　　　　　消耗品費 600,045 356,548 243,497 後継者育成支援事業増
　　　　　印刷製本費 1,185,294 1,078,378 106,916 後継者育成支援事業増
　　　　　使用料及び賃借料 2,197,548 2,051,358 146,190 後継者育成支援事業増
　　　　　減価償却費 0 0 0
　　　　　雑費 65,065 38,799 26,266
    　 管理費 1,201,600 957,974 243,626
　　　　  給与諸手当 307,600 297,400 10,200
　　　　  福利厚生費 49,700 47,000 2,700
　　　　　会議費 150,000 135,306 14,694
　　　　　旅費交通費 110,000 48,177 61,823
　　　　　光熱水料費 1,600 1,564 36
　　　　　報償費 76,000 77,000 △ 1,000
　　　　　消耗什器備品費 0 0 0
　　　　　消耗品費 40,000 87,746 △ 47,746
　　　　　印刷製本費 0 0 0
　　　　　使用料及び賃借料 89,000 89,000 0
　　　　　減価償却費 0 0 0
　　　　　租税公課 24,000 22,700 1,300
　　　　　雑費 219,550 50,450 169,100 総会費等増
　　　　　通信運搬費 50,000 22,481 27,519
　　　　　支払利息 5,000 0 5,000
           退職給付費 79,150 79,150 0
　　　　　　　【経常費用計】 31,964,165 29,105,184 2,858,981
　　　　　　　【当期経常増減額】 24,163 230,097 △ 205,934

 2.経常外増減の部
  (1)経常外収益
　　　　　　　【経常外収益計】 0 0 0
  (2)経常外費用
　　　　　　　【経常外費用計】 0 0 0
　　　　　　　【当期経常外増減額】 0 0 0

  　 【当期一般正味財産増減額】 24,163 230,097 △ 205,934
  　 【一般正味財産期首残高】 5,186,992 4,956,895 230,097

  　 【一般正味財産期末残高】 5,225,309 5,186,992 38,317

Ⅱ 指定正味財産増減の部
 　  【当期指定正味財産増減額】 0 0 0
 　　【指定正味財産期首残高】 5,000,000 5,000,000 0
 　　【指定正味財産期末残高】 5,000,000 5,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 10,225,309 10,186,992 38,317

収　　支　　予　　算　　書　

令和3年 4月 1日 ～ 令和 4年 3月31日
（単位：　　円）

（ 正味財産増減ベース ）



（公財）鹿児島県生活衛生営業指導センター

指導調査
事業

標準営業約款
登録事業

ｸﾘｰﾆﾝｸﾞ師
研修等事業

Ⅰ一般正味財産増減の部
   1.経常増減の部
     (1)経常収益
        基本財産運用益 501 0 0 501 0 501

        　 基本財産利息 501 0 0 501 0 501

        特定資産運用益 0 0 0 0 1 1

           特定資産利息 0 0 0 0 1 1

        受取会費 150,000 0 0 150,000 785,000 935,000

           賛助会員受取会費 150,000 0 0 150,000 785,000 935,000

        事業収益 2,770,000 889,250 718,500 4,377,750 0 4,377,750

    　　   受託事業収益 2,770,000 889,250 718,500 4,377,750 0 4,377,750

              全国センター調査受託事業収益 2,770,000 0 0 2,770,000 0 2,770,000

              　 景気動向調査受託事業収益 700,000 0 0 700,000 0 700,000

             　  経営状況調査受託事業収益 700,000 0 0 700,000 0 700,000

     　 　   　 生産性向上GL更新調査事業 520,000 0 0 520,000 0 520,000

                 生衛業経営支援事業 850,000 850,000 0 850,000

              約款登録手数料収益 0 889,250 0 889,250 0 889,250

  　　        　新規登録手数料収益 0 33,000 0 33,000 0 33,000

  　　        　再登録手数料収益 0 856,250 0 856,250 0 856,250

          　  クリーニング研修受託収益 0 0 718,500 718,500 0 718,500

              　 研修等受託収益 0 0 585,000 585,000 0 585,000

              　 講習等受託収益 0 0 121,500 121,500 0 121,500

                 特管物講習受託収益 0 0 12,000 12,000 0 12,000

       受取補助金 26,186,400 0 0 26,186,400 416,600 26,603,000

   　     受取補助金 26,186,400 0 0 26,186,400 416,600 26,603,000

   　　　　　相談室運営費受取補助金 5,390,797 0 0 5,390,797 204,100 5,594,897

   　　　　　税務相談等事業受取補助金 166,900 0 0 166,900 0 166,900

   　　　　　地区生衛業相談事業受取補助金 432,008 0 0 432,008 0 432,008

   　　　　　相談指導顧問設置事業受取補助金 109,380 0 0 109,380 0 109,380

   　　　　　経営指導員等設置受取補助金 16,241,117 0 0 16,241,117 212,500 16,453,617

   　　　　　生衛業経営改善指導補助金 326,610 0 0 326,610 0 326,610

   　　　　　相談支援連絡協議会補助金 137,912 0 0 137,912 0 137,912

   　　　　　情報化整備受取補助金 613,312 0 0 613,312 0 613,312

   　　　　　後継者育成支援受取補助金 2,128,072 0 0 2,128,072 0 2,128,072

   　　　　　健康・福祉対策推進受取補助金 640,292 0 0 640,292 0 640,292

       雑収益 22,061 50,010 5 72,076 0 72,076

          受取利息 60 10 5 75 0 75

          雑収益 22,001 50,000 0 72,001 0 72,001

     【経常収益計】 29,128,962 939,260 718,505 30,786,727 1,201,601 31,988,328

   (2)経常費用
      事業費 29,104,800 939,260 718,505 30,762,565 0 30,762,565

　　　 　給料諸手当 16,863,120 0 0 16,863,120 0 16,863,120

　　　 　福利厚生費 2,715,770 0 0 2,715,770 0 2,715,770

　　　　 需用費 400,600 0 0 400,600 0 400,600

　　　　 報償費 3,190,400 0 300,000 3,490,400 0 3,490,400

　　　　 光熱水料費 38,400 0 0 38,400 0 38,400

　　　　 役務費 213,460 0 0 213,460 0 213,460

　　　　 会議費 0 0 0 0 0 0

　　　　 委託費 0 226,300 0 226,300 0 226,300

　　　　 広報費 0 160,000 0 160,000 0 160,000

　　　   納付金 0 271,150 100,000 371,150 0 371,150

　　　　 旅費交通費 1,220,582 6,000 197,000 1,423,582 0 1,423,582

　　　　 通信運搬費 605,831 162,000 44,000 811,831 0 811,831

　　　　 消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0

　　　　 消耗品費 586,045 4,000 10,000 600,045 0 600,045

　　　　 印刷製本費 1,083,294 102,000 0 1,185,294 0 1,185,294

　　　　 使用料及び賃借料 2,154,548 0 43,000 2,197,548 0 2,197,548

　　　　 減価償却費 0 0 0 0 0 0

　 　　　雑費 32,750 7,810 24,505 65,065 0 65,065

生活衛生関係営業指導事業
小計

法人会計 合計科  　　　目

収　支　予　算　書　内　訳　書　

令和 3年 4月 1日 ～ 令和4年 3月31日
（単位：　　円）

（ 正味財産増減ベース ）

公益目的事業会計



（公財）鹿児島県生活衛生営業指導センター

指導調査
事業

標準営業約款
登録事業

ｸﾘｰﾆﾝｸﾞ師
研修等事業

     管理費 0 0 0 0 1,201,600 1,201,600

　　　　給与諸手当 0 0 0 0 307,600 307,600

　　　　福利厚生費 0 0 0 0 49,700 49,700

　　　　会議費 0 0 0 0 150,000 150,000

　　　　旅費交通費 0 0 0 0 110,000 110,000

　　　　光熱水料費 0 0 0 0 1,600 1,600

　　　　報償費 0 0 0 0 76,000 76,000

　　　　消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0

　　　　消耗品費 0 0 0 0 40,000 40,000

    　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0

　　　　使用料及び賃借料 0 0 0 0 89,000 89,000

　　　　減価償却費 0 0 0 0 0 0

　　　　租税公課 0 0 0 0 24,000 24,000

　　　　雑費 0 0 0 0 219,550 219,550

　　　　通信運搬費 0 0 0 0 50,000 50,000

　　　　支払利息 0 0 0 0 5,000 5,000

　　　　退職給付費 0 0 0 0 79,150 79,150

      【経常費用計】 29,104,800 939,260 718,505 30,762,565 1,201,600 31,964,165

      【当期経常増減額】 24,162 0 0 24,162 1 24,163

   2.経常外増減の部

    (1)経常外収益

      【経常外収益計】 0 0 0 0 0 0

    (2)経常外費用

      【経常外費用計】 0 0 0 0 0 0

      【当期経常外増減額】 0 0 0 0 0 0

    【当期一般正味財産増減額】 24,162 0 0 24,162 1 24,163

    【一般正味財産期首残高】 1,440,717 1,276,142 574,537 3,291,396 1,909,750 5,201,146

    【一般正味財産期末残高】 1,464,879 1,276,142 574,537 3,315,558 1,909,751 5,225,309

Ⅱ指定正味財産増減の部

    【当期指定正味財産増減額】 0 0 0 0 0 0

  　【指定正味財産期首残高】 5,000,000 0 0 5,000,000 0 5,000,000

  　【指定正味財産期末残高】 5,000,000 0 0 5,000,000 0 5,000,000

Ⅲ正味財産期末残高 6,464,879 1,276,142 574,537 8,315,558 1,909,751 10,225,309

収　支　予　算　書　内　訳　書　

令和 3年 4月 1日 ～ 令和4年 3月31日
（単位：　　円）

（ 正味財産増減ベース ）

公益目的事業会計

法人会計 合計
生活衛生関係営業指導事業

小計
科  　　　目


